
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 

P O R T A R I A     No. 039/10 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições, 
 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1o. - DESIGNAR o Prof. Constantino Assis para desenvolver um banco de 
dados de informações contábeis e financeiras para uso de professores e 
acadêmicos no Curso de Administração Empresarial do Centro de 
Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG, com carga 
horária de 07 hs. 

 
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 01 de junho de 2010. 

 


